

Szpital Specjalistyczny nr 2
Batorego 15
41-902 Bytom
Pismo: 14/14PN/2020/19

Bytom dnia: 2020-06-03

ODPOWIEDŹ **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-06-03 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony na zakup i dostawę odczynników diagnostycznych dla potrzeb Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu..**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Dotyczy Pakietu nr 10, załącznik A do SIWZ:

1. W związku z tym, że ilość testów z opakowania ściśle zależy od objętości martwej na dany analizator, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania opakowania odczynnika z którego można wykonać łącznie, maksymalnie 170 testów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w tabeli umieścić materiały zużywalne (puste kasety), w przeciwnym razie Zamawiający nie będzie miał możliwości skorzystania z oryginalnego opakowania odczynnika?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy Pakietu nr 23, załącznik A do SIWZ formularz cenowy:

3. Prosimy o potwierdzenie, iż w formularzu asortymentowo-cenowym w części zamówienia nr 23 Zamawiający wymaga wskazania ceny jednostkowej netto za opakowanie. Podanie przez Wykonawcę ceny jednostkowej za oznaczenie wyrażałoby jedynie wartość informacyjną, a nie rzeczywisty koszt jaki ponoszony będzie przez Zamawiającego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza iż wymaga ceny jednostkowej netto za opakowanie.

Dot. Załącznik B do SIWZ - projekt umowy

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż podpisanie umowy będzie realizowane za pomocą poczty tradycyjnej.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

7. Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zamawiający nie wyraża zgody.

8. Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „natychmiastowej” sformułowaniem „w ciągu 5 dni roboczych”. Zmiana zapisu będzie sprzyjała jasnemu ukształtowaniu obowiązków stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, iż zmiana umowy nastąpi na etapie podpisywania umowy.

9. Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Szpital jest jednostką finansów publicznych i nie może pozwolić na zmianę zapisów.

10. Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu "bez względu na przyczynę"?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

